
1 
 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování technické podpory systému PC Doktor® 

 

 

 
CompuGroup Medical Česká republika s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl: C, vložka: 131584 

se sídlem Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 

zastoupená Bc. Vladimírem Přikrylem a Mgr. Zuzanou Jandorovou, jednateli    

IČO: 47902442       

DIČ: CZ47902442        

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 1586623048/0300  

adresa pro doručování korespondence: Office Park Nové Butovice, Budova C,  

Bucharova 2657/12, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 

(dále jen „Poskytovatel”) 

 

 

a 

 

 

Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

zřízený Českou republikou - Ministerstvem obrany na základě Zřizovací listiny čj. 4595-1 ze dne 31. 3. 1994   

se sídlem Generála Píky 229/1, 160 00 Praha 6 

zastoupený MUDr. Petrem Chmátalem, Ph.D., MBA, ředitelem 

IČO: 61382981 

DIČ: CZ61382981 

bankovní spojení: Česká národní banka Praha, číslo účtu: 30726881/0710 

adresa pro doručování korespondence: Generála Píky 1, 160 00 Praha 6 - Dejvice   

(dále jen „Objednatel”) 

 

(společně dále také jako „smluvní strany”) 

 

 

 

uzavírají v souladu s čl. X odst. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory systému PC Doktor® uzavřené 
mezi smluvní stranami dne 6. 6. 2019 (dále jen „Smlouva“) tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„dodatek“).  
 
  



2 
 

 
I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Účelem dodatku je zajištění uživatelské podpory k modulu eNeschopenka, nově pořízeného 
Objednatelem jako součásti programového vybavení systému PC DOKTOR® z důvodu nezbytnosti 
zajištění souladu postupu Objednatele se zákonem č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 
zákona č. 169/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 259/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony.   

2. Změna Smlouvy, která je předmětem tohoto dodatku, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
malého rozsahu „Technická podpora programu PC Doctor®“, na kterou byla tato Smlouva uzavřena, 
a neumožnila by účast jiných dodavatelů v původním zadávacím postupu, ani by nemohla ovlivnit výběr 
dodavatele, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího postupu odpovídaly této změně. 
Současně tímto nedochází ke změně ekonomické rovnováhy závazku ze smlouvy ve prospěch 
Poskytovatele, ani k významnému rozšíření rozsahu plnění. Hodnota změny odpovídá 1,6 % původní 
hodnoty závazku. 

 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 
1. Čl. IV Smlouvy zní: 

„(1) Objednatel se zavazuje za řádně poskytované služby dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli 
měsíčně celkovou cenu ve výši 54.632,00 Kč bez DPH (slovy: padesát čtyři tisíc šest set třicet dva 
korun českých).  

Výše DPH činí 11.472,72 Kč (slovy: jedenáct tisíc čtyři sta sedmdesát dva korun českých 
a sedmdesát dva haléřů). 

Celková cena za služby s DPH činí měsíčně 66.104,72 Kč (slovy: šedesát šest tisíc sto čtyři korun 
českých a sedmdesát dva haléřů). 

Podrobný cenový rozpad je uveden v ceníku uvedeném v příloze č. 1 Smlouvy.  

V případě legislativní změny bude sazba DPH stanovena dle právní úpravy účinné ke dni 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 
Poskytovatel. 

(2) Cena podle odst. 1 zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s plněním Smlouvy. 

(3) Objednatel neposkytuje zálohy.  

(4) Měsíční platby dle odst. 1 budou Objednatelem hrazeny souhrnně za kalendářní čtvrtletí, a to na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem za uplynulé kalendářní čtvrtletí 
a doručeného Objednateli do 15. dne prvního kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
čtvrtletí, za které se platí. 

(5) Daňový doklad (faktura) bude vystaven Poskytovatelem v souladu s příslušnými právními 
předpisy, především zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a občanským 
zákoníkem. Daňový doklad (faktura) musí dále obsahovat především: 

• označení dokladu, 

• identifikaci Smlouvy a smluvních stran, 



3 
 

• den vystavení, den odeslání a lhůtu splatnosti, 

• předmět plnění 

• cenu a rozpis plnění,  

• počet příloh, razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele. 

(6) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel 
oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž se dostane do prodlení 
s úhradou ceny. Lhůta splatnosti částky k úhradě dle daňového dokladu (faktury) počíná běžet 
znovu od doručení doplněného/opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

(7) Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
Objednateli. Finanční závazky objednatele se považují za splněné dnem odečtu finančních 
prostředků (příslušné fakturované částky) z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele. 

(8) Pokud budou u Poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.“ 

2. Příloha č. 1 Smlouvy zní: 
 

„Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování technické podpory systému PC Doktor® 
 

 

Ceník služeb 

  
Počet 
licencí 

Cena za služby  
za kalendářní měsíc  

v Kč bez DPH 

DPH ve výši 21 % 
v Kč  

Cena za služby  
za kalendářní měsíc  

v Kč bez DPH 

Licence 
 

 

Licence PC 
Doktor 

1 20.707,00   4.348,47 25.055,47 

Přístupové 
licence PC 
Doktor 

65 12.350,00 2.593,50 14.943,50 

Licence DB 
Caché 

65 9.165,00 1.924,65 11.089,65 

Moduly   

Obrazový 
modul 

3 180,00 37,80 217,80 

eNálezy 2 120,00 25,20 145,20 

eParafa 65 9.820,00 2.062,20 11.882,20 

eNeschopenka 40 1.240,00 260,40 1.500,40 

AISLP Multilicence 1.050,00 220,50 1.270,50 

Celková cena za služby za 
kalendářní měsíc: 

54.632,00 11.472,72 66.104,72 

 

 



4 
 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem 1. 1. 2020. Podmínkou nabytí účinnosti tohoto dodatku je jeho uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní 
v registru smluv Objednatel.  

2. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách.  
 
 
 
Za Objednatele: 
 

 
 
 

 
….……………….………………………………...... 
Ústav leteckého zdravotnictví Praha 

MUDr. Petr Chmátal, Ph.D., MBA 
ředitel 

 
 
 
Za Poskytovatele: 
 

 
 
 
 

………………….………………………………………………….. 
CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 

Bc. Vladimír Přikryl 
jednatel 

 
 
 
 
 

………………….………………………………………………….. 
CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. 

Mgr. Zuzana Jandorová 
jednatelka 

 
 


		2019-12-04T11:35:54+0100
	Mgr. Zuzana Jandorová


		2019-12-05T19:33:14+0100
	Bc. Vladimír Přikryl


		2019-12-09T12:34:34+0100
	MUDr. Petr Chmátal Ph.D. MBA




